

TUSAF: TMO Türkiye'nin buğday açığını kapattı

ANKARA (AA)

Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu (TUSAF) Yönetim Kurulu Başkanı Erhan Özmen, Rusya'nın buğday ihracatına yönelik açıklamalarının son günlerde dünya buğday fiyatlarını yüzde 10 artırdığını belirterek, "Ancak Toprak Mahsulleri Ofisi'nin (TMO) geçen yıldan 1,5 milyon tonluk stoğuna, özel sektörün görüşlerini dikkate alarak önceden 1 milyon ton buğday ithalatını eklemesi sayesinde Türkiye'nin buğday açığı kapandı" dedi.

Özmen, Türkiye'de bu yıl buğday üretiminde meydana gelen azalma ile Rusya'nın buğday ihracatına vergiye getirmesinin un fiyatlarına olası etkisini

değerlendirdi.

TUSAF olarak buğday üretimini ekim aşamasından itibaren takip ettiklerini ve hasat dönemi sonrasında önlemler konusunda görüşlerini aktardıklarını anlatan Özmen, bu yılki hasat miktarında bir azalma görüleceğini önceden tahmin ettiklerini söyledi. Bu bağlamda sektör olarak öngörülerini paylaştıkları TMO ile çözüm için planlama yaptıklarını ifade eden Özmen, TMO'nun bir önceki yıldan kalan 1,5 milyon tonluk buğdayı stokladığını, ayrıca 1 milyon tonluk da buğday ithalatı yaptığını kaydetti. Söz konusu buğdayın Ukrayna ve Rusya'dan alındığını tahmin ettiğini ifade eden Özmen, "TMO'nun stok



miktarı şu anda 2,5 milyon ton. Ayrıca Türkiye'nin AB ile ekmeçlik buğday anlaşması vardı. TUSAF olarak 230 bin tonluk buğdayın tamamını neredeyse bu ülkelerden ithal ettik. Türkiye'nin buğday açığını tamamladık, 2 milyon 700 bin tonluk buğday şu anda elimizde. Gelecek yıl için buğday üretiminden ümitliyiz. Öngörülerimiz gerçekleşirse 2015 yılın-

da buğdayda bir azalma beklemiyoruz. Elimizdeki buğday miktarı Türkiye'yi gelecek yılın hasadına kadar sorunsuz götürecektir miktarda" şeklinde konuştu.

"AB'DE BUĞDAY ARZINDA FAZLA OLUŞTU"

Dünya genelinde bu yıl 700 milyon ton buğday rekoltesi gerçekleştiğini anlatan Özmen, AB ülkelerinde de buğday arzında fazla oluştuğunu bildirdi. Rusya'nın haziran ayına kadar her ay birer milyon ton olmak üzere toplam 6 milyon tonluk buğday ihracatı yapmasının beklendiğini ancak ek vergi düzenlemesiyle bunun belirsizleştiğini belirten Özmen, ruble/dolar pari-

tesindeki düşüşün buğday ithalat talebini etkilemeyeceğini ifade etti.

Erhan Özmen, şunları kaydetti:

"Rusya'nın buğday ihracatına ek vergi getirme veya ihracatı durdurma yönünde beklenti oluşturulan açıklamaları son günlerde dünya buğday fiyatlarını yaklaşık yüzde 10 artırdı. TMO'nun geçen yıldan 1,5 milyon tonluk stoğuna, özel sektörün görüşlerini dikkate alarak önceden 1 milyon ton buğday ithalatını eklemesi sayesinde Türkiye'nin buğday açığı kapandı. TMO piyasaları çok yakından takip ediyor, fiyat istikrarını sağlamak istiyor. Dinamik bir yapı var."